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Płyta z drewna, klejona według wyna¬
lazku, jest przeznaczona do wyrobu drzwi
budowlanych i meblowych. Płyta ta jest
wolna od wad, jakie posiadają niektóre zna¬
ne płyty klejone, gdyż nie zsycha się, nie
paczy się oraz nie uwypukla się w miej¬
scach klejonych, dzięki czemu posiada po¬
wierzchnię całkowicie gładką. Płyta jest
wykonana ze szczebli i listewek, które są
przyklejone do szczebli z dwóch stron, przy-
czem szczeble są rozmieszczone w pewnych
od siebie odstępach i posiadają otwory. Od¬
stępy między szczeblami służą do przepły¬
wu powietrza wzdłuż nich, natomiast otwo¬
ry, wykonane w szczeblach, służą do prze¬
pływu powietrza w kierunku poprzecznym.
Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia

przekrój gotowej płyty klejonej; fig. II
przedstawia w przekroju listewki, naklejone
na szczeble, a fig. III — szczeble z rozmie¬
szczeniem wykonanych w nich otworów.
Podstawą tej płyty są szczeble a, wykonane
z dowolnego rodzaju drewna i ułożone w
kierunku długości płyty w pewnych od sie¬
bie odstępach. Szczeble a są ujęte z dwóch
stron bokami c ramy, zheblowanemi wzdłuż
krawędzi na grubość listewek 6, któremi
szczeble a są oklejone. Całość płyty jest o-
klejona z obu stron fornierem d odpowied¬
niej grubości.

Szczeble są zaopatrzone w otwory e w
celu umożliwienia przepływu powietrza
przez nie w kierunku poprzecznym. Płyta,
w ten sposób wykonana, jest lekka, odporna
na zmiany temperatury i posiada własności



izolacyjne, poza tern jest ekonomiczna, gdyż
wyrób jej nie wymaga wyborowego materja-
łu i umożliwia mocne uzbrojenie przeciw
włamaniom.

Zastrzeżenie patentowe.

Drewniana płyta klejona do wyrobu
drzwi, składająca się ze szczebli, ułożonych
w kierunku długości płyty i oklejonych z

dwóch stron listewkami poprzecznemi, przy-
klejonemi do dwóch boków podłużnych ramy,
przyczem płyta z zewnątrz jest oklejona
obustronnie grubym fornierem, znamienna
tern, że szczeble są ułożone w odstępach
oraz są zaopatrzone w otwory (e), dzięki
czemu umożliwione jest krążenie powietrza
wzdłuż i wpoprzek płyty.

Ryszard Gloeh.
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